GTC 2.349.649 1.174.824.500 0,34%
LMI 19.032.148 9.516.074.000 2,73%
MSD 31.182.000 15.591.000.000 4,48%
SRD 32.162.000 16.081.000.000 4,62%
Masyarakat* 236.252.203 118.126.101.500 33,95%
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 696.000.000 348.000.000.000 100,00%
Jumlah Saham dalam Portepel 2.004.000.000 1.002.000.000.000

Keterangan:
*Masyarakat dengan kepemilikan masing-masing di bawah 5%

Saham hasil pelaksanaan HMETD yang ditawarkan melalui PUT I ini seluruhnya adalah Saham Baru
dengan nilai nominal Rp500 dimana setiap saham dikeluarkan dari portepel Perseroan dan akan
dicatatkan di BEI.

Apabila seluruh HMETD yang ditawarkan dalam rangka PUT I ini dilaksanakan secara keseluruhan
menjadi saham oleh seluruh Pemegang Saham kecuali GTC, LMI, MSD, dan SRD yang telah
menyatakan untuk mengalihkan HMETD yang dimilikinya kepada KMST berdasarkan Surat Pernyataan
Mengalihkan HMETD tanggal 8 Mei 2019, maka struktur modal ditempatkan dan susunan pemegang
saham Perseroan sebelum dan sesudah PUT I secara proforma adalah sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum PUT I Sesudah PUT I

Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal @Rp500

per saham
(Rp)

% Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal @Rp500

per saham
(Rp)

%

Jumlah Modal Dasar 2.700.000.000 1.350.000.000.000   2.700.000.000 1.350.000.000.000
Pemegang Saham

KMST 293.706.000 146.853.000.000 42,20% 1.372.236.621 686.118.310.500 51,21%
MPU 81.316.000 40.658.000.000 11,68% 313.066.600 156.533.300.000 11,68%
GTC 2.349.649 1.174.824.500 0,34% 2.349.649 1.174.824.500 0,09%
LMI 19.032.148 9.516.074.000 2,73% 19.032.148 9.516.074.000 0,71%
MSD 31.182.000 15.591.000.000 4,48% 31.182.000 15.591.000.000 1,16%
SRD 32.162.000 16.081.000.000 4,62% 32.162.000 16.081.000.000 1,19%
Masyarakat* 236.252.203 118.126.101.500 33,95% 909.570.982 454.785.491.000 33,94%

Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh 696.000.000 348.000.000.000 100,00% 2.679.600.000 1.339.800.000.000 100,00%
Jumlah Saham dalam Portepel 2.004.000.000 1.002.000.000.000   20.400.000 10.200.000.000

Keterangan:
*Masyarakat dengan kepemilikan masing-masing di bawah 5%

xii

Apabila seluruh HMETD yang ditawarkan dalam rangka PUT I ini hanya dilaksanakan oleh KMST sesuai
dengan HMETD yang dimilikinya dan HMETD yang dialihkan oleh GTC, LMI, MSD, dan SRD dengan
jumlah seluruh HMETD yang dilaksanakan KMST sebanyak-banyaknya 1.078.530.621 Saham Baru
serta KMST selaku Pembeli Siaga akan membeli seluruh sisa saham yang tidak dilaksanakan, maka
jumlah modal saham yang ditempatkan dan disetor penuh sebelum dan sesudah PUT I secara proforma
adalah sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum PUT I Sesudah PUT I

Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal @Rp500

per saham
(Rp)

% Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal @Rp500

per saham
(Rp)

%

Jumlah Modal Dasar 2.700.000.000 1.350.000.000.000   2.700.000.000 1.350.000.000.000
Pemegang Saham

KMST  293.706.000 146.853.000.000 42,20% 2.277.306.000 1.138.653.000.000 84,99%
MPU 81.316.000 40.658.000.000 11,68% 81.316.000 40.658.000.000 3,03%
GTC 2.349.649 1.174.824.500 0,34% 2.349.649 1.174.824.500 0,09%
LMI 19.032.148 9.516.074.000 2,73% 19.032.148 9.516.074.000 0,71%
MSD 31.182.000 15.591.000.000 4,48% 31.182.000 15.591.000.000 1,16%
SRD 32.162.000 16.081.000.000 4,62% 32.162.000 16.081.000.000 1,19%
Masyarakat* 236.252.203 118.126.101.500 33,95% 236.252.203 118.126.101.500 8,82%

Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh 696.000.000 348.000.000.000 100,00% 2.679.600.000 1.339.800.000.000 100,00%
Jumlah Saham dalam Portepel 2.004.000.000 1.002.000.000.000   20.400.000 10.200.000.000

Keterangan:
*Masyarakat dengan kepemilikan masing-masing di bawah 5%
KMST berperan sebagai Pembeli Siaga

Pemegang saham Perseroan yang tidak melaksanakan HMETD yang ditawarkan sesuai dengan porsi
sahamnya, maka proporsi kepemilikan sahamnya dalam Perseroan akan mengalami penurunan (dilusi)
sampai dengan 74,03%.

Sampai dengan saat Prospektus ini diterbitkan, tidak terdapat efek lain yang dapat dikonversi menjadi
saham Perseroan.

RENCANA PENGGUNAAN DANA HASIL PUT I

Seluruh dana yang diperoleh dari PUT I setelah dikurangi biaya-biaya dalam rangka PUT I ini akan
digunakan seluruhnya untuk pemberian pinjaman secara langsung kepada perusahaan asosiasi yaitu

[…]

Modal Dasar 2.700.000.000 1.350.000.000.000
Pemegang Saham:
KMST 293.706.000 146.853.000.000 42,20%
MPU 81.316.000 40.658.000.000 11,68%
GTC 2.349.649 1.174.824.500 0,34%
LMI 19.032.148 9.516.074.000 2,73%
MSD 31.182.000 15.591.000.000 4,48%
SRD 32.162.000 16.081.000.000 4,62%
Masyarakat* 236.252.203 118.126.101.500 33,95%
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 696.000.000 348.000.000.000 100,00%
Jumlah Saham dalam Portepel 2.004.000.000 1.002.000.000.000

Keterangan:
*Masyarakat dengan kepemilikan masing-masing di bawah 5%

Tabel Proforma Permodalan Sebelum dan Sesudah PUT I

Dengan asumsi bahwa seluruh HMETD yang ditawarkan dalam rangka PUT I ini dilaksanakan secara
keseluruhan menjadi saham oleh seluruh Pemegang Saham, kecuali oleh GTC, LMI, MSD, dan SRD
yang telah menyatakan untuk mengalihkan HMETD yang dimilikinya kepada KMST berdasarkan Surat
Pernyataan Mengalihkan HMETD tanggal 8 Mei 2019, maka jumlah modal saham yang ditempatkan
dan disetor penuh sebelum dan sesudah PUT I secara proforma adalah sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum PUT I Sesudah PUT I

Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal @Rp500

per saham
(Rp)

% Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal @Rp500

per saham
(Rp)

%

Jumlah Modal Dasar 2.700.000.000 1.350.000.000.000   2.700.000.000 1.350.000.000.000
Pemegang Saham

KMST 293.706.000 146.853.000.000 42,20% 1.372.236.621 686.118.310.500 51,21%
MPU 81.316.000 40.658.000.000 11,68% 313.066.600 156.533.300.000 11,68%
GTC 2.349.649 1.174.824.500 0,34% 2.349.649 1.174.824.500 0,09%
LMI 19.032.148 9.516.074.000 2,73% 19.032.148 9.516.074.000 0,71%
MSD 31.182.000 15.591.000.000 4,48% 31.182.000 15.591.000.000 1,16%
SRD 32.162.000 16.081.000.000 4,62% 32.162.000 16.081.000.000 1,19%
Masyarakat* 236.252.203 118.126.101.500 33,95% 909.570.982 454.785.491.000 33,94%

Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh 696.000.000 348.000.000.000 100,00% 2.679.600.000 1.339.800.000.000 100,00%
Jumlah Saham dalam Portepel 2.004.000.000 1.002.000.000.000   20.400.000 10.200.000.000

Keterangan:
*Masyarakat dengan kepemilikan masing-masing di bawah 5%

4

Apabila seluruh HMETD yang ditawarkan dalam rangka PUT I ini hanya dilaksanakan oleh KMST sesuai
dengan HMETD yang dimilikinya dan HMETD yang dialihkan oleh GTC, LMI, MSD, dan SRD dengan
jumlah seluruh HMETD yang dilaksanakan KMST sebanyak-banyaknya 1.078.530.621 Saham Baru
serta KMST selaku Pembeli Siaga akan membeli seluruh sisa saham yang tidak dilaksanakan, maka
jumlah modal saham yang ditempatkan dan disetor penuh sebelum dan sesudah PUT I secara proforma
adalah sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum PUT I Sesudah PUT I

Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal @Rp500

per saham
(Rp)

% Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal @Rp500

per saham
(Rp)

%

Jumlah Modal Dasar 2.700.000.000 1.350.000.000.000   2.700.000.000 1.350.000.000.000
Pemegang Saham

KMST  293.706.000 146.853.000.000 42,20% 2.277.306.000 1.138.653.000.000 84,99%
MPU 81.316.000 40.658.000.000 11,68% 81.316.000 40.658.000.000 3,03%
GTC 2.349.649 1.174.824.500 0,34% 2.349.649 1.174.824.500 0,09%
LMI 19.032.148 9.516.074.000 2,73% 19.032.148 9.516.074.000 0,71%
MSD 31.182.000 15.591.000.000 4,48% 31.182.000 15.591.000.000 1,16%
SRD 32.162.000 16.081.000.000 4,62% 32.162.000 16.081.000.000 1,19%
Masyarakat* 236.252.203 118.126.101.500 33,95% 236.252.203 118.126.101.500 8,82%

Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh 696.000.000 348.000.000.000 100,00% 2.679.600.000 1.339.800.000.000 100,00%
Jumlah Saham dalam Portepel 2.004.000.000 1.002.000.000.000   20.400.000 10.200.000.000

Keterangan:
*Masyarakat dengan kepemilikan masing-masing di bawah 5%
KMST berperan sebagai Pembeli Siaga

Pemegang saham Perseroan yang tidak melaksanakan HMETD yang ditawarkan sesuai dengan porsi
sahamnya, maka proporsi kepemilikan sahamnya dalam Perseroan akan mengalami penurunan (dilusi)
sampai dengan 74,03%.

Sampai dengan saat Prospektus ini diterbitkan, tidak terdapat efek lain yang dapat dikonversi menjadi
saham Perseroan.

Keterangan Tentang HMETD

Efek yang ditawarkan dalam PUT I ini diterbitkan berdasarkan HMETD yang akan diberikan oleh
Perseroan kepada pemegang saham yang berhak. Jika saham yang ditawarkan dalam PUT I tersebut